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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér menaxhimin dhe aksionerin e AV INTERNATIONAL GROUP sh.a.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té konsoliduara t& grupit “AV INTERNATIONAL GROUP” sh.a.
(Grupi), té cilat pérfshijné pasqyrén e konsoliduar t& pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2020,
pasqyrén e konsoliduar té performancés, pasqyrén e konsoliduar té fluksit té mjeteve monetare dhe
pasqyrén e konsoliduar t& ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet
pér pasgyrat e konsoliduara financiare, pérfshiré njé p&rmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té konsoliduara bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& Grupit mé datén 31 dhjetor 2020, performancén financiare
dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Grupi né
pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri
dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit & kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhé&né njé bazé
pér opinionin toné.

Theksim géshtje

Ne térheqim vEmendjen pér shénimin 5 té pasqyrave financiare té konsoliduara, i cili pérshkruan
vlerésimin e menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial t& pandemisé sé& COVID - 19 dhe
pér arsyen e aplikimit t& parimit t& vijueshmérisé pér pérgatitien e pasqyrave financiare té
konsoliduara. Opinioni yné& nuk é&shté modifikuar né lidhje me kété ¢éshtje,
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Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit t& vijimésisé, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vémendjen
né shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose n&se sh&nimet
shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin ton&. P&rfundimet tona
jepen mbi bazén e evidencés sé& auditimit t& marré deri mé datén e raportit t& auditimit.
Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojné ndérprerje té aftésise sé
Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare individuale dhe té
shé&nimeve shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé& me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervegse ¢éshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré gdo mangési
relevante né kontrollin e brendsh&m té& identifikuar gjaté auditimit toné.

30 gershor 2021
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Pasqyrat e konsoliduara “AV INTERNATIONAL GROUP” sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2020
31dhjetor 2020 31dhjetor 2019

AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 1,454,729,992 1,144,063,255
Aktivet afatgjata jomateriale 7 10,934,022 11,070,684
E drejte perdorimi aseti 8 10,941,960 8,087,139
Parpagim per asete 22,000,000 -
Llogari té arketueshme nga palét e lidhura 9 1,389,787,065 1,531,605,109
Llogari té arkétueshme té tjera 10 140,177,165 140,044,350
Totali i aktiveve afatgjata 3,028,570,204 2,834,870,537
Aktivet afatshkurtra
Inventaré " 238,907,262 335,025,508
Llogari té arkétueshme tregtare 12 1,580,775,056 1,383,631,528
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 9 66,607,088 66,928,034
Llogari té arkétueshme té tjera 13 559,415,914 552,965,255
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 14 44103,978 97,629,294
Mjetet monetare né arké dhe né banké 15 8,382,811 79,110,890
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,498,192,109 2,515,290,509
Totali i aktiveve 5,626,762,313 5,350,161,046
KAPITALI
Kapitali aksionar 537,000,000 537,000,000
Rezefva ligjore 31,184,210 26,067,676
Rezerva te tjera 31,510,867 29,568,264
Fitimi i ushtrimit 42197,253 7,059,137
Totali i kapitalit 16 641,892,330 599,695,077
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 17 286,900,954 412,950,866
Garanci té marra 18 29,397,985 39,214,183
Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura 1,158,840 -
Detyrime pér gera financiare afatgjate 19 4,790,470 1,315,255
Totali i detyrimeve afatgjata 322,248,249 453,480,304
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 20 751,221,704 715,613,493
Detyrime per gera financiare afatshkurter 19 6,242,754 6,965,179
Llogari té pagueshme tregtare 21 3,313,203,789 3,150,756,396
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 22 319,617,143 286,477,918
Parapagimet e arkétuara 23 17,386,572 36,321,398
Detyrime tatimore 24 3,007,738 3,694,456
Té ardhura té shtyra 25 550,809 550,809
Llogari té pagueshme té tjera 26 151,391,225 96,606,016
Totali i detyrimeve afatshkurtra 4,562,621,734 4,296,985,665
Totali i detyrimeve 4,884,869,983 4,750,465,969
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 5,526,762,313 5,350,161,046

Pasqgyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8
deri né 30, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.



Pasqyrat e konsoliduara “AV INTERNATIONAL GROUP” sh.a

(Vlerat jané né Lek)

Pasgyra e Konsoliduar e Fitim/ humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Total shpenzime

Shpenzime interesi dhe t& ngjashme
(neto)
Shpenzime té tjera financiare (neto)

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Zbritje te tjera per TF e viteve te
kaluar

(Rivleresim nga tatimet)

Fitimi/humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gijithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Shénime

27
28

29
30

6,7
31

32
32

33

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

(6,288,438,430)
(74,977,458)

(104,364,042)

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
6,554,225,419 8,194,453,746
87,074,086 136,784,624
6,641,299,505 8,331,238,370

(7,865,537,802)
(66,759,542)

(112,839,534)

(200,815,451) (229,437,968)
(6,668,595,381) (8,274,574,846)
(12,520,879) (1,332,423)

91,098,835 (42,029 ,487)
51,282,080 13,301,614
(9,084,827) (6,242,477)
(9,084,827) (5,750,529)
; (491,948)
42,197,253 7,059,137
42,197,263 7,059,137

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8
deriné 30, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.
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Pasqyrat e konsoliduara “AV INTERNATIONAL GROUP” sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e konsoliduar e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi

Fitim/ humbja nga shitja e AAM
Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Rénie/(rritje) né inventar
Rénie/(rritje) né llogari té
arkétueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né llogari té
pagueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né parapagime té
arkétuara

Rénie/(rritje) né parapagime e
shpenzime té shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale

Arketime/pagesa per investime

Mjete monetare t& gjeneruara nga
aktiviteti investues

Aktivitetet financuese
Pagea e huave

Pagea te principalit per gera
financiare

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim té
periudhés

Mjetet monetare né fund té
periudhés

Shénime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

51,282,080

104,364,042
1,536,178

96,118,246
(56,146,911)

250,843,949

(28,751,024)

Pér vitin e mbyllur
_ mé 31 dhjetor 2019

13,301,614

112,839,534
(15,535,178)

(268,574,510)

55,313,123
575,347,342

22,455,526

53,525,316 (18,338,278)
472,771,876 476,809,173
(14,525,928) (6,242,477)
(14,525,928) (6,242,477)

(431,193,498)

(348,264,892)

s (142,480,969)
(431,193,498) (490,745,861)
(90,441,701) 79,867,038
(7,338,828) (5,773,806)
(97,780,529) 74,093,232
(70,728,079) 53,914,067
79,110,890 25,196,823
8,382,811 79,110,890

Pasqyrat financiare té konsoliduara duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8
deri né 30, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria “AV INTERNATIONAL GROUP “sh.a, shogéria mémé e grupit, éshté krijuar mé 23 tetor 2009.
Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj si dhe nga ligji nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” me pérfagésuese ligjore Znj. Orledia Bare. Aksioneri i vetémi shogérisé mémé
éshté z. Piro Bare i cili zotéron 100% té kuotave té kapitalit.

Selia e shogérisé mémé té Grupit éshté: 700 metra linearé né veri té Hidrovorit, Porto-Romano, Durrés.
Shoqéria Eshté e regjistruar prané organeve tatimore té rrethit Durrés me NIPT K922235030.

Aktiviteti kryesor i shogérisé mémé té Grupit éshté tregtia me pakicé, shumicé si dhe shpérndarja e
naftés, benzinés, gazit dhe nénprodukteve té tyre, ndértimi dhe marrja me qgera e fabrikave,
instalimeve dhe rafinerive pér rafinimin, prodhimin, pérpunimin dhe depozitimin e hidrokarbureve,
transporti kombétar dhe ndérkombétar népérmjet agjensive detare e tokésore spedicionare etj. Pér
vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 Shogéria kishte mesatarisht nga 37 punonjés (2019: 32 punonjés).

Shoqgéria "AV GAS Distribution" sh.a, shogéria e kontrolluar, éshté krijuar né vitin 2011, Aktiviteti i saj
rregullohet me statutin dhe ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ",
me pérfagésues ligjor znj. Mirka Péllumbi. Aksionari i vetém i Shoqérisé &shté AV International Group
sh.a, i cili zotéron 100% t& aksioneve té Kompanisé.

Selia e ndérmarrjes e vendosur: Rruga Vagarr-Arbang, km 1, Vagarré, Tirané, regjistruar né autoritetet
fiskale me NIPT L11409508E. Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté tregtia me pakicé, shitja me shumicé
dhe shpérndarja e naftés, benzinés, gazit dhe nénprodukteve té tyre, ndértimi dhe marrja me gira e
fabrmave, instalimeve dhe rafinerive pér rafinimin, prodhimin, pérpunimin dhe ruajtjen e
hidrokarbureve, transportin kombétar dhe ndérkombétar pérmes agjencité detare etj. Mé& 31 Dhjetor
2020 shoqéria ka 37 té punésuar (2019: 36 té punésuar).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.41. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare té konsoliduara jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF).

2.2. Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.




Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.3. Biznesi né vijimaési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Grupi do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

26. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduarané pérputhje me Standardet Ndérkombétare
té Raportimit Financiar kérkon gé Drejtimi té béjé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojné
né aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né& ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.
Informacionet né lidhje me zonat e réndésishme té& vlerésimit té pasigurisé dhe gjykimit kritik né
aplikimin e politikave kontabél t& cilat mé s& shumti ndikojné né paragitjen e shumave né pasqyrat
financiare, jané paraqitur né shénimin nr. 5.

3. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar t& reja dhe té rishikuara

31.  Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet e amenduara mé poshté jané béré efektive pér kompaningé nga 1 janar 2020, por nuk kané
pasur asnjé impakt material né kompani:

. Pérkufizimi i njé biznesi (Amendime né SNRF 3)

o Pérkufizimi i materialitetit (Amendime né SNK 1 dhe SNK 8)

. Reforma e Referencés s& Normés sé Interesit (Ndryshimet né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7)
o Kuadri konceptual i rishikuar pér Raportimin Financiar (Standarde té Ndryshme)

o Kongensione té lidhura me qira né kushtet e COVID-19 (Ndryshime n& SNRF 16)

3.2.  Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara

Bordi Ndérkombétar i Standardeve t& Kontabilitetit ka léshuar disa standarde dhe interpretime gé
jané efektive me periudhat e ardhshme kontabél, t& cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé
paraprakisht. Kompania planifikon ti aplikojé kéto standarde dhe interpretime kur ato t& bé&hen
efektive.

Standardet dhe interpretimet e méposhtme jané léshuar por huk jané té detyrueshme pér periudhén
aktuale té raportimit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2020:
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

3.2.  standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara (vazhdim)

. SNRF 17 Kontratat e sigurimeve - léshuar né maj 2017 si zévendésim i SNRF 4 Kontratat e
sigurimeve

o Referencat né Kuadrin Konceptual

o Té ardhurat pérpara pérdorimit t& synuar (Ndryshimet né SNK 16)

° Kontrata me kushte - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37)

° Pérmirésimet Vjetore té Standardeve té SNRF-sé Cikli 2018-2020 (Ndryshimet né SNRF 1, SNRF
9, SNRF 16, SNK 41)
J Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose afatgjata (ndryshime n& SNK 1)

4, Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paragitura né pasqyrat financiare té konsoliduara.

41.  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré
té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né& pasqyrén e konsoliduar té té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR 123.7 121.77
USD 100.54 108.64
GBP 137.93 143.00
4.2, Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Grupi béhet palé né dispozitat kontraktuale t& instrumentit.

Instrumentat financiare - njohja fillestare. \nstrumentet financiare me vleré té drejté népérmijet fitimit
ose humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré
financiaré fillimisht regjistrohen me vierén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit. Vlera e
drejté né njohjen fillestare pércaktohet mé sé miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé
humbje e pritshme e kredisé (HPK) njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar (KA)
dhe investimet né instrumentet e borxhit t& matura me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése (VDATGJ), duke rezultuar né njé humbje kontabél té menjéhershme.
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2.  Instrumentat financiaré (vazhdim)

Aktive financiare ~ kiasifikimi dhe matjet pasuese - kategorité e matjes. Grupi klasifikon aktivet
financiare né kategorité e méposhtme t& matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA. Klasifikimi dhe matja
pasuese e aktiveve financiare té borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i grupit pér menaxhimin e
portofolit t& aktiveve t& lidhura dhe (i) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare té aktivit,

Aktive financiare - kiasifikimi dhe matjet pasuese - modeli i biznesit. Modeli i biznesit pasqyron
ményrén se si Grupi menaxhon pasurité né ményré qé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivi i
Grupit éshté: (i) vetém pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér t&
mbledhur flukse monetare kontraktuale™) ose (ii) pér t& mbledhur t& dyja flukset e mjeteve monetare
kontraktuale dhe flukset e mjeteve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke arkétuar flukse
mjetesh monetare kontraktuale ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i) dhe
(i) nuk aplikohet, si pjesé e modelit t& biznesit "té tjeré" dhe té matur né VDNFH.

Modelii biznesit pércaktohet pér aktivet individuale financiare (né nivel individual) bazuar né t& gjitha
déshmité pérkatése pér aktivitetet qé Kompania ndérmerr pér té arritur objektivin e caktuar pér
aktivin né dispozicion né datén e vlerésimit. Faktorét q8 konsiderohen nga Grupi né pércaktimin e
modelit t& biznesit pérfshijné: géllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar
flukset e mjeteve monetare pér aktivet pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si
vlerésohet performanca e aktiveve dhe si menaxherét kompensohen.

Aktivet financiare - klasifikimi dhe malfet pasuese - karakteristikat e fluskeve monetare. Kur modeli
i biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér té mbajtur
flukse monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, grupi vleréson nése flukset e mjeteve monetare
pérfagésojné vetém pagesat e principalit dhe interesit ("vPp|"), Gjaté marrjes sé kétij vierésimi, grupi
konsideron nése flukset monetare kontraktuale jangé né pérputhje me njé marréveshje bazé
huadhénie, pra interesi pérfshin vetém konsideratén pér rrezikun e kredisg, vlerén né kohé té parasé,
rreziget e tjera té huadhénies dhe marzhin e fitimit. Kur kushtet kontraktuale paragesin ekspozim
ndaj rrezikut ose pagéndrueshmérisé € nuk éshté né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie,
aktivi financiar klasifikohet dhe matet na VDNFH. Vlerésimi i VPPI kryhet né njohjen fillestare té njé
aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas. Referojuni Shénimit 5 pér gjykimet kritike té aplikuara nga Grupi
né kryerjen e provés VPP| pér asetet e saj financiare.

Aktivet financiare - pakésimi i vierés, Grupi do té pakésojé vierén bruto té mbartur té njé aktivifinanciar
kur né ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vlerén e ploté apo njé pjesé té kétij aktivi financiar.
Pakésimi i vlerés pérfagéson njé ngjarje cregjistrimi. Treguesit qé nuk ka parashikime t& arsyeshme té
rimékémbjes pérfshijné shkelje t& kushteve t& kontratés si vonesa né pagesa ose ngijarje t& mos
pagesés né kohé, paaftési paguese dhe falimentim. Grupi mund té gvlerésojé aktivet financiare géende
i nénshtrohen veprimtarisé sé zbatimit kur Grupi kérkon t& rimarré shumat qé jané pér pjesé e
kontratés, megijithaté, nuk ka shpresa té arsyeshme pér rimarrje.
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2.  Instrumentat financiaré (vazhdim)

Aktivet financiare - gregjistrimi, Grupi gregjistron aktivet financiare kur (a) pérfundojné té drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) grupi ka transferuar té drejtat pér flukset
e mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku ruan té drejtat
kontraktuale pér té marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar (“aktivi fillestar”), por
merr pérsipér njé detyrim kontraktual pér t’ua paguar kéto flukse té mjeteve monetare njé ose mé
shumé njésive ekonomike pra kur (i) transferon thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e
pronésisé té aktivit financiar, ose (ii) nuk ka ruajtur kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk mban
thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar. Kontrolli ruhet né qofté se
pala tjetér nuk ka aftésiné€ praktike pér té shitur asetin né térési tek njé palé e treté e palidhur pa pasur
nevojé té vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiare - kategorite e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si té matura mé pas me
Koston e Amortizuar (KA), pérveg (i) detyrimeve financiare t& matur me VDNFH, Ky klasifikim zbatohet
pér derivativét, detyrimet financiare té mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me
vlerg), shumés sé kushtézuar té njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime té tjera
financiare té pércaktuara si té tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe
angazhimet e huasé.

Detyrimet financiare - gregjistrimi, Detyrimet financiare gregjistrohen kur ato shuhen (dmth. Kur
detyrimi i specifikuar né kontraté shkarkohet, anulohet ose skadon).

Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe
raportohet shuma neto né pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e
detyrueshme ligjore pér kompensimin e shumave té njohura dhe ka njé géllim gé té shlyhet né baza
neto ose té realizojé aktivin dhe zgjidhé detyrimin né té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a)
nuk duhet té jeté e kushtézuar nga njé ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet té jeté ligjérisht e zbatueshme
né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né rrjedhén normale té biznesit, (ii) né rast vonese té pagesave
dhe (iii) né rast té paaftésisé sé pagesés ose falimentimit. Grupi zotéron vetém instrumente financiare
jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme tregtare dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe
ekuivalentét e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari té tjera, kredité e tjera. Té gjitha
instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té& rregulluar pér kostot e
transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare t& Kompanisé maten me koston e
amortizuar.

4.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

4 Politikat Kontabél (vazhdim)
4.4, Aktive afatgjata materiale

/A Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t& ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

/A Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij z&ri nése éshté e mundshme qé Grupi do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot
e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 é&shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mobilje pér zyrén Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
v. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrija e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t&
vitit.

13




|

Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

4 Politikat Kontabél (vazhdim)
4.4,  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

4.5  Aktivet me té drejté pérdorimi dhe qiraté financiare (SNRF 16)

SNRF 16, Qiraté (Iéshuar me 13 janar 2016 dhe efektive pér periudhat vjetore duke filluar nga ose pas
1janar 2019). Standardi i ri vendos parimet pér njohjen, paragitjen dhe shénimet shpjeguese té girasé.
Té gjitha giradhénjet pothuajse rezultojné qé qiramarrési té fitojé njé té drejté pérdorimi té njé aktivi
né fillim té gerasé, dhe nése pagesat e gerasé béhen me kalimin e kohés, edhe marrja e financimit.
Sipas SNRF 16, eliminon klasifikimin e girasé si qera operacionale ose gera financiare sic kérkohet né
SNK 17 dhe, né vend té saj prezanton njé model té& vetém té kontabilitetit té qiramarrésit. Qiramarrésit
do ti kérkohet té njohin: (a) aktive dhe detyrime pér té gjitha qeraté me afat me shumé se 12 muaj,
vetém nése aktivi ka vleré mé té ulet: dhe (b) amortizimin e aktiveve té qerasé té ndaré nga interesi i
detyrimit té gerasé né pasqgyrén e fitim ose humbijes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése. SNRF
16 trajton né té njéjtén ményré kontabél rastin e giradhénesit si né SNK17.

Kompania ka aplikuar qasjen e thjeshtuar té tranzicionit dhe nuk ka riparagitur informacion
krahasues, sic lejohet né parashikimet e vecanta té tranzicionit né standard. Kompania e njeh
detyrimin e gerasé né lidhje me gerané qé ka gené fillimisht klasifikuar si “qera operacionale” sipas
parimeve t€ SNK 17 Qeraté. Keto detyrime jané matur né vlerén e drejté t& mbetur té pagesave té
gerasé, té skontuara me normén rritése té huamarrjes. Norma e interesit e huamarrjes e aplikuar né
detyrimet e qerasé mé 1 janar 2020 ishte né pérputhje me normat e Bankés sé& Shqipérisé.

Tabela e méposhtme paraget maturimin e angazhimeve té gerasé operacionale né detyrimin e njohur:

Analiza e maturitutet te flukseve te paskontuara

2020 2019
Deri ne 1 vit 6,756,577 7,239,276
1- 5 vite 4,950,000 1,335,411
mbi 5 vite - -
Detyrimi i girasé | paskontuar me 31 dhjetor 11,706,577' 8,574,687
Detyrime per qirate ne pasqyren e pozicionit finaciar 11,033,224 8,280,434
Detyrimet afatshkurtra té girasé 6,242,754 6,965,179
Detyrimet afatgjaté té girasé 4,790,470 1,315,255
Shuma te nfjohura ne te ardhura e shpenzime 2020 2019
Shpenzime amortizimi te aktiveve me te drejta ne perdorim 7,236,797 5,967,101
Shpenzimet e interesit (té pérfshira né koston e financimit) 330,732 570,099
Shpenzime geraje gé lidhen me gira afatshkurtra 36,126,633 72,258,773
Slhp.enznmet gé Ilo!hen me qlra(.iht.a'nlet e aktiveve me vleré té ulét, 3,207,872 7765,809
té cilat nuk paraqgiten mé lart si gira afatshkurtra
46,992,034 86,561,782
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.6. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé& njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

4.7, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmijet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e
interesit efektiv.

4.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
konsoliduar té té ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t’'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15% (2019: 15%).

4.9, Pérfitimet e punémarrésve

Kontributet e detyrueshme shogérore

Njé plan i kontributit t& pércaktuar éshté njé plan pérfitimi pas periudhés sé punésimit sipas té cilit njé
njési ekonomike paguan kontribute né shuma fikse né njé entitet té vecanté dhe nuk ka asnjé detyrim
ligjor apo konstruktiv pér té paguar shuma té métejshme. Qeveria e Shqipérisé éshté pérgjegjése pér
sigurimin e pensioneve né Shqipéri, sipas njé plani té& pércaktuar té kontributeve té pensionit.
Kontributet e Grupit né planin e pércaktuar té kontributeve té pensionit njihen si njé shpenzimi i
pérfitimit té punonjésve né pasqyrén e konsoliduar té té té ardhurave dhe shpenzimeve né periudhat
gjaté té cilave kryhen shérbimet nga té punésuarit.

410. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i grupit dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
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Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)

411.  Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Grupi ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me
nj€é normé skontimi para tatimit q& pasgyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé
dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk
ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

412, Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé& qé mundésia pér njé dalje té burimeve & pérfshijné pérfitime ekonomike &shté
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet
si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

5. Gjykime dhe vlerésime kritike té& kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet jané vlerésuar né ményré té vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat
historike dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré edhe pritshmériné pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat
besohet té jené té arsyeshme né bazé té rrethanave. Grupi bén vlerésime dhe supozime lidhur me té
ardhmen. Rezultati i vlerésimeve kontabél, sipas pércaktimit, rrallé do té jeté i barabarté me rezultatet
aktuale. Vlerésimet dhe supozimet té cilat kané njé risk té konsiderueshém pér shkaktimin e njé
sistemimi material né shumat e mbartura té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém
financiar jané trajtuar si mé poshté.

Tatimi mbi fitimin

Grupi éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém éshté kérkuar pér té
pércaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi
pérfundimtar fiskal éshté i pasigurt. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té
réndésishme me shumat té cilat jané regjistruar fillimisht, diferenca té tilla do t& ndikojné né aktivet
dhe detyrimet aktuale ose té shtyra té tatim fitimit né periudhén né té cilén éshté béré njé vlerésim i
tillg,

Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale

Sig éshté pérshkruar né shénimin 4.4 Drejtimi i Grupit ka rishikuar dhe vlerésuar jetén e dobishme té
pronave, makinerive dhe pajisjeve né fund té ¢do periudhe raportuese. Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka
vendosur gé jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar.

Vlerésimi i modelit té biznesit

Llogarité e arkétueshme té grupit pérfshijné vetém njé dalje t& mjeteve monetare , pagesén e vlerés
g€ rezulton nga transaksioni ne lidhje me SNRF 15, i cili konsiderohet té jeté kryesor. Prandaj, daljet e
mjeteve monetare nga llogarité e arkétueshme jan€é né pérputhje me modelin e biznesit pavarésisht
komponentit té interesit duke gené zero.

16




Shénimet e pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

Gjykime dhe vierésime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té
larté mbi shtrirjen e saj né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk
éshté né gjendje té vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior t& ndikimit t& mundshém té
i késaj pandemie né grup. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksii parasé dhe fitimi
mund té ndikohen. Sidoqgofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, grupi po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e tij né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
_] né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

] ] 5. Gjykime dhe vlerésime kritike té kontabilitetit (vazhdim)

L—‘;_—‘
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Shénimet e pasqyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

7. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

AAM Total
Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 11,769,925 11,769,925
Shtesa - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 11,769,925 11,769,925
Shtesa - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 11,769,925 11,769,925
Amortizimi
Gjendja mé 1 janar 2019 547,396 547,396
Amortizimi i vitit 151,845 151,845
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 699,241 699,241
Amortizimi i vitit 136,662 136,662
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 835,903 835,903
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019 o 11,070,684 11,070,684
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2020 10,934,022 10,934,022

8. Edrejta e pérdorimit té aseteve

Grupi ka aplikuar IFRS 16 nga janari 2019. Gjendja e sé drejtés sé pérdorimit té aseteve mé 31 dhjetor

2020 éshté si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Balanca ne 1 janar 24,145,858 14,054,240
Amortizimi akumuluar (13,203,898) (5,967,101)
10,941,960 8,087,139

9.  Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé

poshté:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari té arkétueshme tregtare nga palét e lidhura 59,510,449 66,928,034

Llogari té arkétueshme té tjera afatshkurtra alét
ganite ues jera atats ngap (150,378,093) .

e lidhura

Té drejta ndaj ortakéve 49,704,112 109,698,611
Huadhénie paléve té lidhura ~ 1,497,557,685 1,421,906,498
1,456,394,153 1,598,533,143
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

10. Llogari té arkétueshme té tjera (afatgjaté)

Llogarité e arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Pjesémarrje né shoqériné AV Gas Distribution - -
Garanci Bankare 61,324,072 61,324,072
Llogari té tjera té arkétueshme afatgjata 78,853,093 78,720,278
140,177,165 140,044,350
11. Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:
31dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Mallra 233,793,967 335,025,508
Inventar i imét 5,113,295
238,907,262 335,025,508

12.  Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Llogari té arkétueshme tregtare 1,972,294,264 1,943,407,285
Zhvleresimi | klienteve (391,519,208) (559,775,757)

1,680,775,056

1,383,631,528

13.  Llogari t& arkétueshme té tjera (afatshkurtér)

Llogarité e arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TVSH né dogané - -
TVSH e zbritshme 163,104,642 95,544,589
Tatim fitimi 5,441,101 14,525,928
TVSH per tu sistemuar 1,494,642 1,879,536
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 389,375,529 441,015,202
559,415,914 552,965,255
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Shénimet e pasqyrave financiare té& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

14. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime 44103,978 97,629,294
44,103,978 97,629,294

15. Mjete monetare né arké dhe né banké

Mjetet monetare né arké dhe né banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké 5,791,870 13,608,556
Mjete monetare né arké 2,590,941 1,957,534
Likuiditete né udhétim - 63,544,800
8,382,811 79,110,890

16. Kapitali

Mé 31 dhjetor 2020 kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 537,000,000 leké (2019: 537,000,000 LEK),
i ndaré né 26,850 aksione me vleré nominale 20,000 leké secila.

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aksione Vk.ara Total % Aksione VI(?ra Total %
nominale nominale
Z. Piro
Bare 26,850 20,000 537,000,000 100 26,850 20,000 537,000,000 100
26,850 20,000 537,000,000 100 26,850 20,000 537,000,000 100

17.  Hua afatgjata

Detyrimet e huave afatgjata mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Hua afatgjaté 251,895,304 349,173,387
Qera financiare 35,005,650 63,777,479
286,900,954 412,950,866
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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18. Garanci té marra
Detyimet pér garancité e marra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Garanci té marra 29,397,985 39,214,183__
29,397,985 39,214,183
19. Detyrimet pér qirané financiare
Detyrimet per girané financiare jané si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime per girate ne pasqyren e pozicionit financiar 11,033,224 8,280,434
Detyrimet afatshkurtra té girasé 6,242,754 6,965,179
Detyrimet afatgjaté té girasé 4,790,470 1,315,255
20. Hua afatshkurtra
Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Hua afatshkurtra (Overdraft) 616,412,574 596,090,117
Pjesa afatshkurtér e huasé AGJ 125,006,328 105,431,598
Qira financiare 9,802,802 o 14,091,778
751,221,704 715,613,493

21. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Llogari té pagueshme te tjera 3,313,203,789 3,150,756,396
3,313,203,789 3,150,756,396

22. Llogari té pagueshme nga palét e lidhura

Llogarité e pagueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Llogari té pagueshme tregtare palé té lidhura 319,617,143 286,477,918
319,617,143 286,477,918

22



Shénimet e pasqgyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

23. Parapagime té arkétuara

Parapagimet e arkétuara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé
poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime té arkétueshme 17,386,572 36,321,398
17,386,572 36,321,398

24. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,377,574 1,293,667
Tatim mbi té ardhurat personale 499,825 465,528
Tatime té shtyra t& pagueshme né dogané 6,604 4,231
TVSH 1,090,542 1,433,117
Tatim né burim 33,193 497,913
3,007,738 3,694,456

25. Téardhura té shtyra

Té ardhurat e shtyra paragiten mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhurat e shtyra 550,809 550,809
550,809 550,809

26. Llogari té pagueshme té tjera

Llogarité e pagueshme té tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga e shpérblime 312,920 241,992
Kreditoré té tjeré 151,078,305 96,364,024
151,391,225 96,606,016
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(Vlerat jané né Lek)

27. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shitje mallrash
Transport pér té tretét
Té ardhura nga shérbime (Agjensi Detare)

mé 31 dhjetor 2020 mé 31dhjetor 2019
6,434,432,895 8,117,906,194
15,568,407 26,251,426
104,224,117 50,296,126
6,554,225,419 8,194,453,746

28. Téardhurat e tjera

Té ardhurat e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Fitim/(humbje) nga kursi i kémbimit
Té ardhura nga shérbime

Té ardhura nga geraté

Rezultati nga shitja e AAM-ve

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
10,209,233 1,001,952
34,998,273 103,663,562

31,641,284 16,565,000
10,225,296 15,554,110
87,074,086 136,784,624

Dalfa jashté pérdorimit dhe shitja e aktiveve afatgjata material:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Té ardhura nga shitja e AAM
Shpenzime nga shitja e AAM

Rezultati Neto nga shitja e AAM

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
20,335,100 97,930,910
(10,109,804) (82,376,800)
10,225,296 15,554,110

29. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Né kété z& paragiten kostoja e malirave, Iéndé té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér

vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Kosto e mallrave té shitura
Shpenzime shkarkimi dhe té tjera shérbim

6,275,895,698
12,542,732

6,288,438,430

7,865,537,802

7,865,537,802
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(Vlerat jané né Lek)

30. Shpenzime té personelit

2019:

Pér vitin e mbyllur

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime paga 65,390,989 58,280,442
Shpenzime per sigurime shogerore 9,586,469 8,479,100
74,977,458 66,759,542

31. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur mé

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31

Pér vitin e mbyllur

31dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime qgira 45,585,115 72,862,045

Shpenzime mirémbajtje dhe riparime 8,327,310 14,029,900

Sigurime 8,001,349 8,719,368

Publicitet dhe reklama 30,000 52,713

Shpenzime udhétimi dhe dieta 714,200 7,401,404

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1,507,795 1,630,031

Transport dhe shitje 34,411,034 23,315,546

Shérbime bankare 10,011,097 9,863,171

| Tarifa dhe taksa 13,672,197 11,252,453
= Shpenzime pérfagésimi 6,252,771 5,209,611

' Konsulence 4,317,417 4,347,626
B Shpenzime té tjera 46,125,960 62,811,122
- Shpenzime gjoba dhe démshpérblime 9,457,394 6,728,191

| Shpenzime zhvleresimi kliente - 1,214,787
| Shérbim ruajtje 3,050,000 -

‘ - Blerje karburanti 7,926,412 -
Shpenzime pér energiji elektrike 1,425,400 -

| | 200,815,451 229,437,968
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Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

32. Shpenzime financiare
Shpenzimet financiare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga interesat (34,341,571) (36,978,900)
Shpenzime pér interesa 46,862,450 38,311,323
Interesa sipas SNRF 16 330,731 570,147
Diferenca kémbimi (91,429,566) 41,459,340
(78,577,956) 43,361,910

33. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 51,282,080 13,301,614
Total shpenzime té panjohura 15,351,258 17,386,734
Shpenzime te tjera korente 9,335,910 7,148,773
Penalitet, gjoba e démshpérblime 1,556,310 6,728,191
Efekti | SNRF 16 (amortizimi + interesi ne lidhje me (102,031) 193,295
pagesat e gerase)
Shpenzime te viteve te kaluara - 639,975
VKN aseteve té nxjerra jashté pérdorimi - -
Zhvleresim klienti - 2,501,932
TVSH e mallit te shitur nen kosto 4,561,069 174,568
Shpenzime té tjera borxhi keq - -
Fitimi para tatimit (pérfshiré
pa Updrahive 66,633,338 30,688,348
shpenzimet e panfohura)
Humbje fiskale e mbartur (7,648,510) -
Tatim fitimi @15% 9,084,827 5,750,529
42,197,253 7,551,085
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34, Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té arkétueshme  Té pagueshme Té arkétueshme Té pagueshme

Romano Port sh.a 6,951,815 177,187,422 597,737,701 226,009
Intergaz 799,823,147 - 875,247,243 -
Tisco - - = 161,998,037
Albanian Gas Company 9,813,301 - - 12,810,842
AP Oil 134,800 1,158,840 15,849,532 c
Port Construction 589,966,978 142,429,721 - -
Te drejta ndaj pronarit 49,704,112 . 109,698,667 111,443,030
1,764,12,181 319,312,143 1,883,826,342 286,251,909

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje

Romano Port sh.a 30,686,446 147,802,980 23,956,739 94,935,224
Albanian gas company - - 82,270,050 150,000
Intergaz 13,764,294 - 17,343,465 71,414,500
Tisco 3,729,144 57,339,198 1,749,371 3,470,437
AP Oil 222,508,237 420,000
Port Construction - 3,660,000 328,114,476 -
Te drejta ndaj pronarit 526,929,221 13,458,058 0 o

797,617,342 222,680,236 453,434,101 169,970,161

35. Manaxhimii riskut financiar

Risku i kreditit

Risku i kreditit &shté risku qé pala tjetér t& mos keté mundési t& paguajé detyrimet e saj té lindura si pasojé
e njé instrumenti financiar apo njé marréveshje duke sjellé humbje financiare. Ekspozimi nga risku i
kreditit vien nga aktivitete operative. Grupi kontrollon riskun e kreditit gé lidhet me klientét e tij duke
monitoruar vazhdimisht shumat e pambledhura.

Analiza e maturimitit té aktiveve financiare paraqitet mé poshté:

31 dhjetor 2020

I Pérshkrimi ~ derine1vit ~ 1deri5vjet Total
J Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 2,206,798,058 1,529,964,230 3,736,762,288
Mjete monetare né arké dhe banké 8,382,811 - 8,382,811
‘ 3 Totali 2,215,180,869 1,529,964,230 3,745,145,099
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35. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i kreditit (vazhdim)

31 dhjetor 2019 _
deri ne 1 vit 1deri 5 vjet Total
Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 2,003,524,817 1,671,649,459  3,675,174,276
Mjete monetare né arké dhe banké 79,110,890 - 79,110,890
Totali 2,082,635,707 1,671,649,459 3,754,285,166

Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit &shté risku qé grupi té hasé ndonjé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve té lidhura
me detyrimet financiare qé likuidohen népérmjet parave apo aktiveve té tjera financiare.
Mé poshté paragiten aktivet dhe pasivet financiare sipas maturitetit kontraktual t& tyre mé 31 dhjetor

2020 dhe mé 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020
Pérshkrimi deri ne 1 vit 1 deri 5 vjet Total
LI i tregtare té arkétueshme dhe té
tj(-:'gaan regare te arketueshme dhe te 2,206,798,058 1,529,964,230 3,736,762,288
Mjete monetare né arké dhe banké - 8,382,811 _ - 8,382,811
Totali 2,215,180,869 1,529,964,230  3,745,145,099
Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 3,787,219,895 30,556,825  3,817,776,720
Hua 757,464,458 291,691,424  1,049,155,882
Totali 4,544,684,353 322,248,249 4,866,932,602
Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2020 (2,329,503,484)  1,207,715,981 (1,121,787,503)
31 dhjetor 2019
Pérshkrimi deri né 1 vit 1 deri 5 vjet Total

Llogari tregtare té arkétueshme dhe té
tjera

2,003,524,817

1,671,649,459

3,675,174,276

?)tali

_Hua
_Totali

Mjete monetare né arké dhe banké 79,110,890 - 79,110,890
2,082,635,707 1,671,649,459  3,754,285,166

Llogari tregtare té pagueshme dhe té tjera 3,5638,085,595 39,214,183  3,577,299,778
722,578,672 414,266,121 1,136,844,793

o 4,260,664,267 453,480,304  4,714,144,571

Rreziku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2019 (2,178,028,560)  1,218,169,155 (959,859,405)
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35. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i monedhés

Ekspozimi i grupit ndaj riskut té monedhés sé huaj mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 éshté si

mé poshté:
31 dhjetor 2020
Pérshkrimi EUR ALL uUsD Total
L . " i
ogaritregtarete 367,008,869  2,574,321,531 795,431,888  3,736,762,288
arkétueshme dhe té tjera
. 5 arks
Mjete monetare né arké dhe 707,658 5,517,467 2,157,686 8,382,811
banké
Totali 367,716,527 2,579,838,998 797,589,574  3,745,145,099
LI i t té
ogari tregtare t¢ 247,401,380  1,697,451,581  2,151,678,599  4,096,231,560
pagueshme dhe té tjera
Hua 652,928,936 174,610,825 221,616,121 1,049,155,882
Totali 900,030,316  1,872,062,406  2,373,294,720  5,145,387,442
Rreziku i monedhés mé 31
532,313,789 707,776,592 1,575,705,146 1,400,242,343
dhjetOI‘ 2020 ( ,3 3’ ) ’ (] ( ] H o ] ) ( H ] H )
31 dhjetor 2019 -
Pérshkrimi EUR ALL UsD Total
Ll i tregtare té
O%arl regtare 1e voes 548,739,724  2,697,674,676 428,759,876 3,675,174,276
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké dhe
banké 734,336 74,805,589 3,570,965 79,110,890
Totali 549,474,060 2,772,480,265 432,330,841 3,754,285,166
LI i tregt té
ogari tregtarete 18,703,307 453,103,018 3,105,493,453  3,577,299,778
pagueshme dhe té tjera
Hua 809,893,175 165,349,421 161,602,197  1,136,844,793
Totali 828,596,482 618,452,439 3,267,095,650 4,714,144,571
Rreziku i monedhés mé 31
(279122,422)  2,154,027,826 (2,834,764,809) (959,859,405)

dhjetor 2019

Risku i interesit

Rreziku i normés sé interesit pérbéhet nga rreziku gé vlera e njé instrumenti financiar do té luhatet pér
shkak t& ndryshimeve né normat e interesit té tregut dhe rrezikut qé maturimet e aktiveve gé mbartin
interes ndryshojné nga maturimet e detyrimeve gé mbartin interesin e pérdorur pér té financuar ato
aktive. Kohézgjatja pér té cilén norma e interesit éshté e fiksuar né njé instrument financiar tregon né
¢faré mase &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit.
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36. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés sé bilancit q&é kérkojné rregullime kontabél ose shénime shpjeguese
shtesé né pasqyrat e konsoliduarafinanciare.
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